
Stadt
B A2, 60 x 40 x 20 cm, 8kg
C 78 x 68 x 53 cm, 80kg
ab 15 kg Ladezuschlag

B 240 x 150 x 125 cm; 1000kg
T   320 x 160 x 180 cm; 1000kg
Ladezuschlag XL-Transporter
ab 360 cm L / 180 cm H

170 x 110 x 110 cm
400kg

90 x 70 x 50 cm
100kg
ab 15 kg Ladezuschlag

150 x 90 x 70 cm
350kg

Bike/Cargobike

Bus/TransporterCaddy

PKW Kombi

* Grundpreis 10,40€ 12,38€

** Km-Preis 1,70€ 2,02€

*** Servicezeit 4,00€ 4,76€

**** Stopp 4,00€ 4,76€

***** 2. Anfahrt 7,00€ 8,33€

* Grundpreis 42,80€ 50,93€

** Km-Preis 1,75€ 2,08€

*** Servicezeit 14,25€ 16,96€

**** Stopp 14,25€ 16,96€

***** 2. Anfahrt 39,30€ 46,77€

* Grundpreis 24,40€ 29,04€

** Km-Preis 1,70€ 2,02€

*** Servicezeit 4,00€ 4,76€

**** Stopp 4,00€ 4,76€

***** 2. Anfahrt 10,40€ 12,38€

* Grundpreis 10,40€ 12,38€

** Km-Preis 1,70€ 2,02€

*** Servicezeit 4,00€ 4,76€

**** Stopp 4,00€ 4,76€

***** 2. Anfahrt 10,40€ 12,38€

* Grundpreis 17,40€ 20,71€

** Km-Preis 1,70€ 2,02€

*** Servicezeit 4,00€ 4,76€

**** Stopp 4,00€ 4,76€

***** 2. Anfahrt 10,40€ 12,38€

netto brutto

netto bruttonetto brutto

netto brutto netto brutto

Extras auf Anfrage

Rundtouren

Einlagerung

Anhängerkupplung (bis 1,5t)

Aufträge außerhalb Hamburgs

LKW

Buchung je Stunde

Zuschläge

Stornierung

								        ab

5 Min. nach Vermittlung, mindestens

Zuschlag außerhalb 
der Vermittlungszeiten
+ 50%, mindestens

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der V.s.K. e. V. und BMH e. V.

Bike/Cargobike 57,00€ 67,83€

PKW/Kombi/Caddy 57,00€ 67,83€

Bus/Transporter 74,10€ 88,18€

Ladezuschlag Cargobike/PKW ab 15kg 7,00€ 8,33€

Ladezuschlag XL-Transporter ab 360 cm L / 180 cm H 14,25€ 16,96€

Dokumentierte Zustellung 27,90€ 33,20€

Gefahrgut 11,40€ 13,57€

Geldauslage 6,00€ 7,14€

Briefkastenstopp 4,00€ 4,76€

Hebebühne 14,25€ 16,96€

Bike/Cargobike 20,00€ 23,80€

PKW/Kombi/Caddy 20,00€ 23,80€

Bus/Transporter 25,60€ 30,46€

Bike/Cargobike 7,00€ 8,33€

PKW/Kombi/Caddy 10,40€ 12,38€

Bus/Transporter 25,00€ 29,75€

Ladehilfe

bis 15 Min. inkl. Anfahrt 19,40€ 23,09€

je weitere 15 Min. 12,00€ 14,28€

netto brutto

Vermittlungszeiten

Montag - Freitag 07:00 - 18:00 Uhr

Samstag / Sonntag geschlossen

netto brutto

netto brutto

netto bruttonetto brutto

29 19 19 KURIER Aktiengesellschaft
Reiherdamm 44
20457 Hamburg

Telefon:	 29 19 19
Telefax:	 29 90 62 54

E-Mail: info@kurierag-hamburg.de
Web: www.kurierag-hamburg.de Stand:  04/2025

Bike, Cargobike, PKW, Kombi, Caddy inkl. 2 km,
1 Servicezeit pro Adresse;
Bus/Transporter inkl. 2 km, 15 Min. Gesamtservicezeit

je angefangener KM Bike, Cargobike, PKW, 
Kombi, Caddy je 5 Min. 
Bus/Transporter je 15 Min.

inkl. 1 Servicezeit zzgl. Aufwendungen* ** *** **** *****


